ПРОТОКОЛ № 01-2912-Ц-25

заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемая организация «Национальное объединение научно-исследовательских и

проектно-изыскательских организаций» - Ассоциация СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»

Дата проведения заседания: 29 декабря 2025 г.

Место проведения заседания: г. Москва, улица Машиностроения 2-я, д. 25, стр. 5, эт. 2.

Всего членов постоянно действующего коллегиального органа управления – Правления

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» (далее по тексту - Ассоциация) на дату

проведения заседания – 5 (пять) человек.

Председательствующий: Председатель Правления Ассоциации - Быков Владимир

Леонидович.

Секретарь заседания: Косткин Андрей Александрович (осуществляет подсчет голосов).

На заседании присутствовали члены Правления Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Кочергин Геннадий Михайлович;

4. Любимов Михаил Валерьевич;

5. Мороз Антон Михайлович.

На основании части 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях» следующие члены Правления Ассоциации участвуют в

заседании дистанционно путем использования видеоконференц-связи:

– Быков Владимир Леонидович, Любимов Михаил Валерьевич, Мороз Антон Михайлович.

Также на заседании Правления Ассоциации присутствует Генеральный директор

Ассоциации Косткин Андрей Александрович.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Время открытия заседания Правления 15 часов 00 минут.

Время закрытия заседания Правления 16 часов 00 минут.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

1.  О приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» новых организаций.

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию.

3. О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

Вопрос повестки № 1

О приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» новых организаций.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который доложил присутствующим о

поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» и о

соответствии представленных документов требованиям, установленным внутренними

документами Ассоциации к своим членам, требованиям стандартов и правил

саморегулируемой организации:

2

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Матрёшка» (ИНН 9729357372):

–  Планирует выполнять подготовку проектной документации, по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

– Запрошен первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации

(стоимость подготовки проектной документации по одному договору подряда на подготовку

проектной документации не превышает 25 000 000 рублей).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять Общество с ограниченной ответственностью «Матрёшка» (ИНН 9729357372) в

члены Ассоциации и внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в соответствии с представленным заявлением:

1.  Имеет право осуществлять подготовку проектной документации, по договору подряда

на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

2. Уровень ответственности члена саморегулируемой организации – первый уровень

ответственности (стоимость подготовки проектной документации по одному договору

подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей);

3. В связи с принятием Правлением Ассоциации настоящего решения Обществу с

ограниченной ответственностью «Матрёшка» (ИНН 9729357372) необходимо внести взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч)

рублей.

Вопрос повестки № 2

Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного

членского взноса в Ассоциацию.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который напомнил присутствующим,

что саморегулируемая организация вправе принимать решение об исключении из членов

саморегулируемой организации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц в

случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой организации.

В соответствии с подпунктом 6.3.2. пункта 6.3. Положения о членстве в Ассоциации

Саморегулируемой организации «Национальное объединение научно-исследовательских и

проектно-изыскательских организаций», утвержденного  решением Общего собрания членов

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», протокол № 07-05/25 от 07 мая 2025 года,

Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации индивидуальных

предпринимателей или юридических лиц при нарушении членом Ассоциации срока уплаты

ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев.

В соответствии с пунктом 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы

вносятся членами Ассоциации в денежной форме ежегодно и за соответствующий

календарный год уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала календарного года.

3

Далее Председатель Правления Быков В.Л. сообщил, что нижеуказанные члены Ассоциации

грубо нарушили требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», так как не оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в

установленный срок. При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными

членами Ассоциации более чем на 6 месяцев.

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «АК-БУР СЕРВИС» (ИНН 0278214774);

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «БЮРО ЭКСПЕРТИЗ» (ИНН

2330033135);

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Система безопасности» (ИНН

2452018078);

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой ДВ» (ИНН 2536300440);

2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Гелиз» (ИНН 2723199712);

2.6. Общество с ограниченной ответственностью «БС-Групп» (ИНН 2901317906);

2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Технические Системы Безопасности»

(ИНН 3662225724);

2.8. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОМ» (ИНН 4027112453);

2.9. Общество с ограниченной ответственностью «Маяк» (ИНН 5300009451);

2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Рантье» (ИНН 6316169540);

2.11. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-изыскательский институт

«САРСТРОЙИНЖЕНИРИНГПРОЕКТ» (ИНН 6455055357);

2.12. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦПРОМСЕРВИС» (ИНН

7413019743);

2.13. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение» (ИНН 7707437535);

2.14. Общество с ограниченной ответственностью «ПАГОС» (ИНН 7714478109);

2.15. Общество с ограниченной ответственностью «Кантри Лайф Стайл» (ИНН 7716965563);

2.16. Общество с ограниченной ответственностью «Специальная Научная Реставрационная

Проектно-Производственная Мастерская» (ИНН 7724699876);

2.17. Общество с ограниченной ответственностью «БЮРОСНЕГ» (ИНН 7725781322);

2.18. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 8»

(ИНН 7735176275);

2.19. Общество с ограниченной ответственностью «СКС-ГРУПП» (ИНН 7743376831);

2.20. Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭкоБезопасность» (ИНН

7804126542);

2.21. Общество с ограниченной ответственностью «Сиданко» (ИНН 7804333299);

2.22. Общество с ограниченной ответственностью «ЕСК-Инжиниринг» (ИНН 7805732338);

2.23. Общество с ограниченной ответственностью «23 Линия» (ИНН 7810987564);

2.24. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик

Коряжемская Строительная Компания» (ИНН 7811566135);

2.25. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНСПОРТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ 78 РЕГИОН» (ИНН 7816629935);

2.26. Общество с ограниченной ответственностью «СИНЕРГИЯ ТЕХНОЛОГИЙ» (ИНН

7838112040);

4

2.27. Общество с ограниченной ответственностью «Градпроект» (ИНН 8700001903);

2.28. Общество с ограниченной ответственностью «научно-производственное предприятие

«Элемент» (ИНН 9201516017);

2.29. Общество с ограниченной ответственностью «Реактив» (ИНН 9701228056);

2.30. Общество с ограниченной ответственностью «МЕП ДИЗАЙН БУДУЩЕГО» (ИНН

9703206890);

2.31. Общество с ограниченной ответственностью «ГрандСервис» (ИНН 9718169835);

2.32. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная фирма

«Проектирование Строительство Консалтинг Менеджмент» (ИНН 9718224469);

2.33. Общество с ограниченной ответственностью «ТАЛАН» (ИНН 9721086642);

2.34. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Ритейл» (ИНН 9724057992);

2.35. Общество с ограниченной ответственностью «МГТУ-Проект» (ИНН 9726055768);

2.36. Общество с ограниченной ответственностью «АМК ГРУПП» (ИНН 9728026240);

2.37. Общество с ограниченной ответственностью «РусИнжПроект» (ИНН 9729280786);

2.38. Индивидуальный предприниматель Набатов Игорь Олегович (ИНН 434591900298);

2.39. Общество с ограниченной ответственностью Универсальное предприятие

«Самарадортранссигнал» (ИНН 6319689851);

2.40. Общество с ограниченной ответственностью «Темп» (ИНН 7811758729);

2.41. Общество с ограниченной ответственностью «Капстроительство» (ИНН 5027138453);

2.42. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофТермоСервис» (ИНН 7804682324);

2.43. Общество с ограниченной ответственностью «Техноком» (ИНН 6500002590).

В связи с изложенным выступающий предложил присутствующим рассмотреть вопрос об

исключении указанных организаций из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с

нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6

месяцев следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АК-БУР СЕРВИС» (ИНН 0278214774);

2. Общество с ограниченной ответственностью «БЮРО ЭКСПЕРТИЗ» (ИНН

2330033135);

3. Общество с ограниченной ответственностью «Система безопасности» (ИНН

2452018078);

4. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой ДВ» (ИНН 2536300440);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Гелиз» (ИНН 2723199712);

6. Общество с ограниченной ответственностью «БС-Групп» (ИНН 2901317906);

7. Общество с ограниченной ответственностью «Технические Системы Безопасности»

ИНН 3662225724);

5

8. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОМ» (ИНН 4027112453);

9. Общество с ограниченной ответственностью «Маяк» (ИНН 5300009451);

10. Общество с ограниченной ответственностью «Рантье» (ИНН 6316169540);

11. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-изыскательский институт

«САРСТРОЙИНЖЕНИРИНГПРОЕКТ» (ИНН 6455055357);

12. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦПРОМСЕРВИС» (ИНН

7413019743);

13. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение» (ИНН 7707437535);

14. Общество с ограниченной ответственностью «ПАГОС» (ИНН 7714478109);

15. Общество с ограниченной ответственностью «Кантри Лайф Стайл» (ИНН 7716965563);

16. Общество с ограниченной ответственностью «Специальная Научная Реставрационная

Проектно-Производственная Мастерская» (ИНН 7724699876);

17. Общество с ограниченной ответственностью «БЮРОСНЕГ» (ИНН 7725781322);

18. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 8»

(ИНН 7735176275);

19. Общество с ограниченной ответственностью «СКС-ГРУПП» (ИНН 7743376831);

20. Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭкоБезопасность» (ИНН

7804126542);

21. Общество с ограниченной ответственностью «Сиданко» (ИНН 7804333299);

22. Общество с ограниченной ответственностью «ЕСК-Инжиниринг» (ИНН 7805732338);

23. Общество с ограниченной ответственностью «23 Линия» (ИНН 7810987564);

24. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик

Коряжемская Строительная Компания» (ИНН 7811566135);

25. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНСПОРТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ 78 РЕГИОН» (ИНН 7816629935);

26. Общество с ограниченной ответственностью «СИНЕРГИЯ ТЕХНОЛОГИЙ» (ИНН

7838112040);

27. Общество с ограниченной ответственностью «Градпроект» (ИНН 8700001903);

28. Общество с ограниченной ответственностью «научно-производственное предприятие

«Элемент» (ИНН 9201516017);

29. Общество с ограниченной ответственностью «Реактив» (ИНН 9701228056);

30. Общество с ограниченной ответственностью «МЕП ДИЗАЙН БУДУЩЕГО» (ИНН

9703206890);

31. Общество с ограниченной ответственностью «ГрандСервис» (ИНН 9718169835);

32. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная фирма

«Проектирование Строительство Консалтинг Менеджмент» (ИНН 9718224469);

33. Общество с ограниченной ответственностью «ТАЛАН» (ИНН 9721086642);

34. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Ритейл» (ИНН 9724057992);

35. Общество с ограниченной ответственностью «МГТУ-Проект» (ИНН 9726055768);

36. Общество с ограниченной ответственностью «АМК ГРУПП» (ИНН 9728026240);

37. Общество с ограниченной ответственностью «РусИнжПроект» (ИНН 9729280786);

6

38. Индивидуальный предприниматель Набатов Игорь Олегович (ИНН 434591900298);

39. Общество с ограниченной ответственностью Универсальное предприятие

«Самарадортранссигнал» (ИНН 6319689851);

40. Общество с ограниченной ответственностью «Темп» (ИНН 7811758729);

41. Общество с ограниченной ответственностью «Капстроительство» (ИНН 5027138453);

42. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофТермоСервис» (ИНН 7804682324);

43. Общество с ограниченной ответственностью «Техноком» (ИНН 6500002590).

Вопрос повестки № 3

О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который довел до сведения

присутствующих информацию о том, что следующий член Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕХ» (ИНН 3305711501);

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении

членства в Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации в связи с

представлением заявления о добровольном прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «ИНТЕХ» (ИНН

3305711501) в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с представлением

заявления о добровольном прекращении членства 29 декабря 2025 года.

Председательствующий                    В.Л. Быков

Секретарь заседания                     А.А. Косткин